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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Kabineti i Ministres sé Drejtésisé - Kancelarija Ministra Pravde - Cabinet of the Minister of Justice

Nr. 284/2024
Daté: 2¢/ p #2024

NE mbéshtetje t&€ nenit 9, nenit 10 (paragrafi | dhe 2), nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (GZ Nr. 7, 01
mars 2019), duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi [, nén paragrafi 1.5) té Ligjit nr. 08/L-117 pér
Qevering e Republikés sé Kosovés, si dhe né pajtim Shtojcén 1 (pika 3) t& Rregullores QRK-Nr.
14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive,

Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe f[inalizimin e Projektligjit pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-193 pér Avokating, né kété pérbérje: -

[.1. Vigan Qorrolli, Zévendésministér i Ministrisé sé Drejtésisé, Kryesues;

1.2. Feride Podvorica, DL/MD, zv. Kryesuese;
[.3. Eros Gashi, Késhilltar i Ministres, anétar;
[.4. Alberita Hyseni, ZL/ZKM, anétare;

1.5. Pérfagésues nga KGIK, gjyqtar/e, anétar/e;
1.6. Pérlagésues nga KPK, prokuror/e, anétar/e;
1.7. Flutura Zena, AGJNJE/MD, anétare;

1.8. Florim Vertopi, avokat, anétar;

1.9. Pérfagésues nga Oda e Avokatéve té Kosovés, anétar/e;

1.10. Pérfagésues nga Oda e Pérmbaruesve Privat, anétar/e;
1.11. Gézim Bislimi, DBF/MFPT, anétar;

1.12. Nexhat Syla, DBF/MD, anétar;

1.13. Tréndelina Qorraj, DIEKP/MD, anétare, dhe

1.14. Serije Makolli, DL/MD, anétare.

1.15. Pérfaqésues nga organizatat e shoqérisé civile GLPS, BIRN, KDI, IKD, FOL

2. Gjaté hartimit t& Projektligjit nga pika | e kétij vendimi, Grupi Punues duhet t’i pérmbahet

rregullave dhe procedurave t€ pércaktuara me Rregulloren

(QRK) - Nr.17/2024 té Punés sé

Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe legjislacionit pérkatés né fuqi pér hartimin e legjislacionit.



3.Sipas nevojave t& Grupit Punues pér realizimin ¢ obligimeve té parapara me kété vendim,
Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftojé edhe pérfagésues t€ (jeré nga institucionet publike dhe
shogéria civile.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i 'u dérgohet:

o Anétaréve 1é Grupit Punues;
Kabinetit 1é Ministres sé Drejtésisé;
Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme,
Arkivit té Ministrisé sé Drejiésisé.




